Companhia Municipal de Habitação e Inclusão Produtiva - EMCASA
Av. Brasil, 2340 - Centro - Juiz de Fora - MG - CEP: 36060-020 - Tel.: (32) 3217-1400

TERMO  DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2024, CELEBRADO ENTRE A

COMPANHIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA –
EMCASA, DE UM LADO E, DO OUTRO, A EMPRESA BH HIDRÁULICA LTDA.

A COMPANHIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA

- EMCASA, antiga Empresa Regional de Habitação de Juiz de Fora - S.A. - EMCASA,

sociedade de economia mista, integrante da administração indireta do Município de Juiz de

Fora, inscrita no CNPJ 23.871.429/0001-50, com sede à Avenida Brasil, nº 2340, Centro,

nesta cidade, CEP 36060-020, neste ato representada por seu Diretor Presidente, FABRÍCIO

OLIVEIRA ZANOLI e por sua Diretora Administrativa e Financeira LAÍS FIGUEIREDO

COHN, ambos residentes e domiciliados nesta cidade e, de outro,  empresa BH

HIDRÁULICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 13.659.981/0001-25, com sede na Rua

Francisco Foini, n. 40, Bairro Centenário, Juiz de Fora - MG, CEP 36045-310 neste ato

representada por BRUNO DE SOUZA, brasileiro, bombeiro hidráulico, portador(a) da ID n.

, inscrito CPF n.  residente e domiciliado em Juiz de Fora,

resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2024, adotando

as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1. Constitui objeto do presente termo aditivo:

1.1 A alteração das cláusulas contratuais 1.3 e 5.2.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 Ficam alteradas as cláusulas 1.3 e 5.2 que passam a vigorar com a seguinte redação:

1.3. A contratação deverá observar as especificidades e os quantitativos dispostos na

tabela abaixo:

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  L
A

ÍS
 F

IG
U

E
IR

E
D

O
 C

O
H

N
, B

H
 H

ID
R

Á
U

LI
C

A
 L

T
D

A
, F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

, T
A

M
A

R
A

 D
E

 P
A

U
LA

 e
 F

E
R

N
A

N
D

A
 D

IA
S

 M
O

R
A

IS
 M

O
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ui
zd

ef
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
51

5-
8E

B
0-

F
A

1B
-3

E
3E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

51
5-

8E
B

0-
F

A
1B

-3
E

3E

Companhia Municipal de Habitação e Inclusão Produtiva - EMCASA
Av. Brasil, 2340 - Centro - Juiz de Fora - MG - CEP: 36060-020 - Tel.: (32) 3217-1400

5.2. Os pagamentos serão feitos por medições do CONTRATANTE, conforme

cronograma de execução abaixo:

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratantes do contrato ora aditivado,

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  L
A

ÍS
 F

IG
U

E
IR

E
D

O
 C

O
H

N
, B

H
 H

ID
R

Á
U

LI
C

A
 L

T
D

A
, F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

, T
A

M
A

R
A

 D
E

 P
A

U
LA

 e
 F

E
R

N
A

N
D

A
 D

IA
S

 M
O

R
A

IS
 M

O
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ui
zd

ef
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
51

5-
8E

B
0-

F
A

1B
-3

E
3E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

51
5-

8E
B

0-
F

A
1B

-3
E

3E

Companhia Municipal de Habitação e Inclusão Produtiva - EMCASA
Av. Brasil, 2340 - Centro - Juiz de Fora - MG - CEP: 36060-020 - Tel.: (32) 3217-1400

naquilo que não colidirem com o estabelecido neste Aditivo.

Juiz de Fora, 24 de julho de 2024.

 _______________________________________

 FABRÍCIO OLIVEIRA ZANOLI

 Diretor Presidente

   _________________________________________

 LAÍS FIGUEIREDO COHN

Diretora Administrativa e Financeira

_______________________________________________

BRUNO DE SOUZA

Representante da Contratada

TESTEMUNHAS:

________________________________________

CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  L
A

ÍS
 F

IG
U

E
IR

E
D

O
 C

O
H

N
, B

H
 H

ID
R

Á
U

LI
C

A
 L

T
D

A
, F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

, T
A

M
A

R
A

 D
E

 P
A

U
LA

 e
 F

E
R

N
A

N
D

A
 D

IA
S

 M
O

R
A

IS
 M

O
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ui
zd

ef
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
51

5-
8E

B
0-

F
A

1B
-3

E
3E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

51
5-

8E
B

0-
F

A
1B

-3
E

3E

Companhia Municipal de Habitação e Inclusão Produtiva - EMCASA
Av. Brasil, 2340 - Centro - Juiz de Fora - MG - CEP: 36060-020 - Tel.: (32) 3217-1400

_______________________________________

CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  L
A

ÍS
 F

IG
U

E
IR

E
D

O
 C

O
H

N
, B

H
 H

ID
R

Á
U

LI
C

A
 L

T
D

A
, F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

, T
A

M
A

R
A

 D
E

 P
A

U
LA

 e
 F

E
R

N
A

N
D

A
 D

IA
S

 M
O

R
A

IS
 M

O
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ui
zd

ef
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
51

5-
8E

B
0-

F
A

1B
-3

E
3E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

51
5-

8E
B

0-
F

A
1B

-3
E

3E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2515-8EB0-FA1B-3E3E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAÍS FIGUEIREDO COHN (CPF 110.XXX.XXX-00) em 24/07/2024 16:14:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BH HIDRÁULICA LTDA (CNPJ 13.659.981/0001-25) em 24/07/2024 16:37:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO OLIVEIRA ZANOLI (CPF 015.XXX.XXX-61) em 24/07/2024 16:41:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

TAMARA DE PAULA (CPF 125.XXX.XXX-03) em 25/07/2024 08:27:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FERNANDA DIAS MORAIS MOTA (CPF 019.XXX.XXX-58) em 25/07/2024 08:29:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/2515-8EB0-FA1B-3E3E